PAGE
2

Территориальная избирательная комиссия Кавказская

РЕШЕНИЕ

13 марта  2017  года                                                                       № 45/187

О форме избирательного бюллетеня и требованиях к изготовлению избирательных бюллетеней по  досрочным выборам главы Казанского сельского поселения Кавказского района
         09 апреля  2017 года

  На основании статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 50 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Кавказская  РЕШИЛА:

  1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на  досрочных выборах главы  Казанского сельского  поселения Кавказского района (приложение № 1).

  2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на досрочных выборах главы  Казанского  сельского поселения Кавказского района (приложение 2).

  3. Утвердить требования к изготовлению  избирательного бюллетеня для голосования на досрочных выборах главы Казанского сельского  поселения Кавказского района (приложение   № 3).

  4. Контроль за выполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Кавказская

  Н.Д.Голышев

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Кавказская

                Е.И.Цымбаленко
Приложение № 1

к решению территориальной избирательной комиссии Кавказская

от 13 марта 2017 года № 45/187
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на досрочных выборах

 главы Казанского сельского поселения Кавказского района

9 апреля 2017 года

	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать

участковой избирательной

комиссии

	 В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии не более чем одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

	 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном  квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	ФАМИЛИЯ,
имя, отчество

каждого зарегистрированного кандидата на должность главы сельского поселения
(фамилии располагаются в алфавитном порядке)
	Год рождения, место жительства, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы — род занятий), сведения о том, что зарегистрированный кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе с указанием наименования соответствующего представительного органа.

Если зарегистрированный кандидат выдвинут избирательным объединением, вносятся слова «выдвинут с указанием краткого наименования этого избирательного объединения, а в случае, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово: «самовыдвижение».

Принадлежность не более чем к одной  политической партии либо иному общественному объединению, зарегистрированному в установленном законом порядке, и статус в ней, указанные по желанию кандидата в заявлении о согласии баллотироваться по одномандатному избирательному округу.

В случае наличия у зарегистрированного кандидата неснятой и непогашенной судимости указываются сведения о судимости кандидата.

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной комиссии Кавказская

от 13 марта 2017 года № 45/187

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на досрочных выборах

 главы Казанского сельского поселения Кавказского района

9 апреля 2017 года

	(Подписи двух членов участковой

 избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать участковой

избирательной комиссии)

	              В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны
 голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь

	РАЗЪЯСНЕНИЕ   ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	  Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного
     зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор.

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более
     чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой
избирательной комиссии c правом решающего голоса  и печатью участковой избирательной
 комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	  ДАНИЛОВ
  Игорь  Владимирович

	1968 года рождения; место жительства - Краснодарский край, город Кропоткин; муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом культуры «Социально-культурный центр» Казанского сельского поселения, звукооператор (механик по обслуживанию звуковой техники); выдвинут: Политическая партия  СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

	  ДУРАСОВА
  Елена  Петровна

	1969 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Кавказский район, хутор Привольный; муниципальное унитарное предприятие «Привольное», бухгалтер-кассир; самовыдвижение

	  СВАТЕНКО
  Дмитрий  Сергеевич

	1980 года рождения;  место жительства - Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин; индивидуальный предприниматель Сватенко Дмитрий Сергеевич; выдвинут:  Политическая партия  ЛДПР - Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России

	  ШИЛЬК
  Елена  Анатольевна

	1958 года рождения; место жительства - Краснодарский край, Кавказский район, город Кропоткин; администрация Казанского сельского поселения Кавказского района, заместитель главы; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»